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اخبار

۱۳ میلیون نفر تا پایان دولت واکسن کرونا می زنند
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت گفت: در 
روزهای آتی ۲.۵ میلیون دوز و تا پایان خــرداد حداقل ۱۰ میلیون دوز 
واکســن در اختیار ایران قرار می گیــرد و امید می رود تــا پایان دولت 
دوازدهم واکسیناسیون حداقل ۱۳ تا ۱۴ میلیون نفر انجام شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، کیانوش جهانپور افزود: تهیه واکسن راهبردی است و 
طبیعتا مساله مهمی در افکار عمومی و رسانه هاست و با وجود تحریم ها و 
تهدیدها در زمینه تهیه واکسن، دولت و وزارت بهداشت تمام تلاش خود 
برای تهیه واکسن انجام داده است، به طوری که فاز یک واکسیناسیون تمام 
شده و وارد فاز دوم آن شده ایم و امروز در جای درستی قرار داریم.وی 
افزود: هدف واکسیناسیون در وهله نخست، کاهش مرگ و میر ناشی از 
کروناست و به این دلیل، واکسیناسیون در ایران از گروه های پرخطر از 
سنین بالا آغاز شده که مرگ و میر در آنها بیشتر بوده است، اما کماکان باید 
توجه داشت که کنترل بیماری و قطع زنجیره انتقال نیاز به رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی همزمان با واکسیناسیون سراسری دارد.جهانپور 
ادامه داد: پیک چهارم کرونا تقریبا در همه استان ها مسیر نزولی خود را 
آغاز کرده اســت. با این حال تا عبور کامل از پیک چهارم بیماری فاصله 
وجود دارد و باید پروتکل های بهداشتی به دقت رعایت شود و هرگونه 
ســهل انگاری در این زمینه به لحاظ ورود واریانت های جدید کرونا به 
کشور می تواند خیز جدید مجدد بیماری را در پی داشته باشد.سخنگوی 
ســازمان غذا  و دارو  تصریح کرد: واردات واکســن ضرورتی غیرقابل 
انکار و طبق قاعده کلی بهترین واکســن، نخستین واکسن درد دسترس 
اســت. بنابراین هر واکســنی که مورد تایید وزارت بهداشت و سازمان 
غذا و دارو قرار گرفته، باید وارد شــده و واکسیناسیون با سرعت تا زمان 
دسترسی به واکسن های داخلی، انجام شود.وی خاطرنشان کرد: دولت 
و وزارت بهداشت تاکنون حدود ۲۴۰ میلیون دوز واکسن را پیش بینی، 
خرید یا پیش خرید کرده و طی روزها و هفته های آینده به تدریج وارد 
کشور و یا تولید خواهد شد. طبق دستورالعمل های مصوب و سند ملی 
واکسیناسیون در اختیار مردم قرار خواهد گرفت و حتی تحقق حداقل ۵۰ 
درصدی این برنامه برای رسیدن به نقطه هدف اولیه کفایت خواهد کرد.

وی اظهار کرد: پس از واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال در روزهای آتی، 
واکسیناسیون افراد بالای ۷۵ سال آغاز می شود. اولویت در واکسیناسیون، 
کنترل مرگ و میر است و به همین دلیل تزریق واکسن با اولویت سنین بالا 
انجام می شود و هدف نخست، کنترل مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا از 
طریق واکسیناسیون است. کنترل زنجیره بیماری نیاز به رعایت پروتکل 
های بهداشتی واکسیناسیون سراسری دارد.سخنگوی سازمان غذا و دارو 
تاکید کرد: علاوه بر واردات واکســن مورد تایید، اتکا بر تولید واکسن 
داخلی خواهد بود و روند ســاخت واکسن های داخلی و تولید مشترک 
با حمایت دولت و وزارت بهداشت درحال انجام است که امیدواریم به 
زودی به نتیجه مطلوب برسد، چنانچه تولید در خطوط تولید اولیه واکسن 
کوو ایران برکت با پذیرش ریســک از سوی ســازنده آغاز شده، تولید 
مشترک واکسن اسپوتنیک نیز کلید خورده و واکسن انستیتو پاستور ایران 
نیز به تولید نزدیک می شود و انتظار می رود واکسن های کوو پارس رازی 
و فخرا نیز با طی مراحل مطالعه بالینی تا پایان تابستان به این مرحله رسیده 

و به کمپین واکسیناسیون عمومی علیه کووید ۱۹ بپیوندد.

اولین محصول واکسن کوو ایران برکت رونمایی شد
صبح امروز از اولین محصول تولید شــده واکســن کوو ایران برکت به 
میزان ۳۰۰ هزار دوز واکس رونمایی شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، با 
حضور رئیس ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام از اولین محصول تولید 
شده واکسن کوو ایران برکت به میزان ۳۰۰ هزار دوز واکسن در فاز یک 
کارخانه تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان حضرت امام رونمایی شد.طبق 
گزارش های منتشر شده، قرار بر این بوده که از پایان اردیبهشت ماه یک 
میلیون دوز واکســن کوو ایران برکت تولید و تحویل وزارت بهداشت 
شود. همچنین میزان تولید کوو ایران برکت از خرداد ماه به ۳ تا ۳.۵ میلیون 
دوز می رسد و طبق اعلام قبلی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در تیر ماه 
تولید واکسن برکت بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون دوز خواهد بود و مرداد ماه هم 

میزان تولید به ۳۰ میلیون دوز می رسد.

 فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: توانایی پاسخ 
به هرگونه تهدید دشمنان را در بالاترین سطح داریم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز 
در همه زمینه ها در لبه فناوری روز دنیــا قرار داریم و این توانمندی ها ما 
را در پاسخ به هرگونه تهدید از سوی دشمنان در بالاترین سطح آمادگی 
قرار داده است.به گزارش اقتصادســرآمد،  سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
در بازدید از مرکز آموزش درجه داری حضــرت علی اکبر )ع( در جمع 
هنرآموزان و کارکنان وظیفــه این یگان، ضمن تقدیــر از زحمات امیر 
شهید جلیلوند فرمانده سابق این مرکز آموزشــی، به بیان نقش بی بدیل 
پدافند هوایی ارتــش در دوران دفاع مقدس، نقــش کلیدی این نیرو در 
عملیات های مختلف همچون والفجر ۸ را تشــریح کرد.فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش افزود: پدافند هوایی در جنگ تحمیلی در ساقط کردن 
جنگنده های بعثی موفق عمل کرد و در این زمینه شهدای فراوانی تقدیم 
این خاک مقدس و اسلام عزیز شد.صباحی فرد تصریح کرد: رزمندگان 
امروز همچون شهید جلیلوند پا جای پای همان دلاورمردان دفاع مقدس 
گذاشته و همان راه مقدس را ادامه می دهند.وی به پیشرفت های پدافند 
هوایی در بخش های مختلف راداری، موشکی و فنآوری ارتباطات اشاره 
کرد و ادامه داد: به حمد الهی و با تلاش کارکنان متعهد و انقلابی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، این نیرو در زمینه تجهیزات دفاعی 
و راداری و فراهم کردن بسترهای مختلف ارتباطی به خود کفایی کامل 
رسیده اســت و در همه زمینه ها در لبه فناوری روز دنیا قرار دارد و این 
توانمندی ها ما را در پاسخ به هر گونه تهدید از سوی دشمنان در بالاترین 
سطح آمادگی قرار داده است.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، ضمن 
بازدید از بخش های مختلف مرکز آموزش درجه داری حضرت علی اکبر 
)ع( اراک، مرکز پایش تصویری این مرکز را افتتاح و از اقدامات صورت 

گرفته ابراز رضایت کرد.

  سردار دهقان: 
 عرصه انتخابات کشور جای سلبریتی های

 سیاسی نیست
داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه عرصه انتخابات 
جای ســلبریتی های سیاسی نیست، گفت: پاســخگویی به مردم، پذیرش 
مســوولیت و کارآمدی مســوولان نظام، حقوق همه ملت ایران است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  ســردار دهقان با حضور در ستاد انتخابات کشور 
برای انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ثبت نام کرد. او نخستین 
داوطلبی است که همسرش او را در جریان ثبت نام انتخابات همراهی می 
کند. سردار دهقان همچنین پس از سردار سعید محمد دومین نظامی بلندپایه 
ای است که در نخســتین روز ثبت نام از داوطلبان انتخابات دوره سیزدهم 
ریاست جمهوری در صحنه حاضر شده است.ســردار دهقان پس از ثبت 
نام در محل وزارت کشــور در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری فیلم یا سریال نیست که تا لحظه آخر مردم را در تردید نگهداریم. 
از همین رو در نخســتین روز برای ثبت نام اقــدام کردم.داوطلب نامزدی 
انتخابات وزارت کشور ادامه داد:  عرصه انتخابات کشور جای سلبریتی های 
سیاسی نیست. پاسخگویی به مردم، پذیرش مسوولیت و کارآمدی مسوولان 
نظام، حقوق همه ملت ایران است.دهقان گفت: مردم ما شایسته زندگی بهتر 
از این هستند باید با مردم رو راست بود چون مشکلات کشور به دلیل عدم 
شفافیت است آنهم شفافیت دائمی نه شفافیت انتخاباتی.داوطلب نامزدی 
انتخابات وزارت کشــور اضافه کرد: مصرانه معتقد به برقراری عدالت و 

نظارت مردمی با استفاده از فضای مجازی و رسانه ها هستم. 

عراقچی: مذاکرات هیچ ارتباطی با انتخابات ندارد 
آمریکا یی ها اعلام آمادگی کرده اند که بخش 

بزرگی از تحریم ها را بردارند

معــاون وزیر امور خارجه بــا بیان این کــه آمریکا یی ها تا 
الان اعلام آمادگی کرده اند که بخــش بزرگی از تحریم ها 
را بردارند، البته از نظر ما هنوز کامل نیســت، تصریح کرد 
که مذاکرات جاری در وین هیچ ارتباطــی با انتخابات در 
ایران ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد از فارس، سید عباس 
عراقچی معاون سیاســی وزیر امور خارجه و رئیس هیأت 
ایرانی در مذاکــرات وین پس از نشســت امروز )جمعه( 
کمیسیون مشترک برجام در گفت وگویی عنوان کرد: امروز 
جلسه اول کمیسیون مشــترک از دور جدید مذاکرات در 
وین برگزار و ما دور جدید را آغــاز کردیم و از بعدازظهر 
امروز نیــز کار گروه های کاری رفع تحریم ها و هســته ای 

آغاز خواهد شد.
وی که با خبرگزاری صدا و سیما گفت وگو می کرد، افزود: 
امروز بعد از چنــد روزی که هیأت ها برای مشــورت به 
پایتخت هایشان برگشته بودند، با انرژی جدیدی بحث ها 
را شروع کردند. آن چه از جلسه اول می شود استنباط کرد، 
جدیت همه طرف ها برای رسیدن به یک راه حل و احیای 
مجدد برجام است. این را در همه هیأت ها می شد مشاهده 
کرد و هر کدام به نوعی در جلسه اول این موضوع را به نوعی 
بیان کردند.به گزارش فارس، نشســت کمیسیون مشترک 
برجام که بعدازظهر امروز )جمعــه( با حضور هیأت های 
ایران و گروه ۱+۴ در وین از ســر گرفته شــده بود، بعد از 
حدود یک ســاعت و نیم پایان یافت و مقرر شد بلافاصله 
رایزنی های کارشناســی و فنی و کار بــر روی متون پیش 
نویس آغاز شود. در این نشست همه طرف ها یک بار دیگر 
بر جدیت خود بــرای حصول نتیجــه در کوتاه ترین زمان 

ممکن تاکید کردند.
آمادگی آمریکا برای برداشتن بخش بزرگی از 

تحریم هایشان
عراقچی همچنین گفت : اخباری که از سمت آمریکایی ها 
به ما منتقل می شود این اســت که آنها هم برای بازگشت به 
برجام جدیت دارند. تا الان اعلام آمادگی کرده اند که بخش 
بزرگی از تحریم های خودشان را بردارند. البته از نظر ما هنوز 
کامل نیست و به همین دلیل مذاکرات ادامه می یابد تا وقتی به 
همه خواسته های خودمان در این زمینه برسیم.معاون وزیر 
خارجه بیان کرد: اگر خواسته های ما تامین شود، جمهوری 
اسلامی ایران نیز کاملا جدی است که به اجرای کامل برجام 
مجددا برگردد و این اراده جمهوری اسلامی ایران است که 
اتخاذ شده و هیچ ارتباطی هم با مسائل دیگر در تهران ندارد، 
با امر انتخابات که طبیعتا موضوع مهمی در کشــور است، 

هیچ ارتباطی ندارد.
 مذاکرات ما فارغ از مسائل حاشیه ای

 و جانبی برگزار می شود
این دیپلمات ارشــد ایرانی با ذکر این نکته که مذاکرات ما 
فارغ از مسائل حاشیه ای و جانبی برگزار می شود، خاطرنشان 
کرد: این مذاکرات اهداف ملی دارد و منافع ملی را در نظر 
دارد و صرفا در راستای خطوط تعیین شده ای که از مواضع 
قطعی نظام است در آن راســتا برای منافع کشور و برداشته 

شدن تحریم ها حرکت می کنیم.
وی گفت: این جدیت ما در جلسه منعکس شده است و در 
مجموع دور جدید را با انرژی مثبت جدیدی شروع کردیم و 
امیدواریم بتوانیم در کوتاه ترین زمان ممکن کار خودمان را 
جمع بندی کنیم.عراقچی با بیان این که نمی شود درباره زمان 
پیش بینی داشت، خاطرنشان کرد: ولی امیدواریم سریع تر 
بتوانیم انجــام دهیم. طبیعتا چالش هایی کــه وجود دارد و 
موارد مورد اختــلاف نظر کوچک نیســت و باید بحث و 
مذاکره درباره آن انجام شود تا بشود راه حل هایی را پیدا کرد.

  مذاکرات تعطیلی و آخر هفته نخواهد داشت
عراقچی همچنین درباره دور بعدی نشســت کمیســیون 
مشترک برجام و با توجه به این که شنبه و یکشنبه آخر هفته 
در وین اســت، نیز عنوان کرد که مذاکرات تعطیلی و آخر 
هفته نخواهد داشــت و افزود: در ســطح گروه های کاری 
مذاکرات ادامه می یابد و کارشناســان ما اگر لازم باشــند 
شبانه روز کار خواهند کرد. معاون وزیر خارجه خاطرنشان 
کرد: کارگروه ها از بعدازظهر امروز کارشان را شروع کرده و 
در حال انجام هستند. هر زمان که لازم باشد برای جمع بندی 
کار آنها یا حل مشکلات آنها و به هر دلیلی مجددا کمیسیون 

مشترک تشکیل جلسه خواهد داد 
رئیس هیأت ایرانی یادآور شــد: ولی به هر حال روســای 
هیأت ها در وین و حتی در تعطیلات آخر هفته  برای هدایت 
مذاکرات کارشناسی در وین حضور خواهند داشت و هر 

زمان لازم باشد نشست کمیسیون مشترک برگزار می شود.
حضور گروسی در گرندهتل 

عراقچی درباره اخبار منتشر شــده مبنی بر حضور رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گرندهتل 
و محل برگزاری مذاکرات نیز اظهار داشت: دیروز با ایشان 
در دفتر کار ایشان دیدار داشــتم و خبری از بقیه دیدارهای 
ایشان ندارم، ولی طبیعی است که هیأت ها مشورت هایی را 
با ایشان داشته باشند. به هر حال آژانس در ارتباط با مسائل 
فنی صاحبنظر است و نظرات کارشناسی آژانس می تواند به 
حل برخی از ســوء تفاهمات و مشکلات کمک کند، ولذا 
مشورت ها با آژانس به صورت طبیعی توسط همه هیأت ها 
صورت می گیرد. وی افزود: ممکن است در مرحله ای حتی 
خواهش کنیم آقای گروســی و همکارانشــان به صورت 
حضوری در جلسات حضور یابند و فقط نظرات کارشناسی 

خودشان را بیان کنند.

اقتصاد جامعه

در ارتباط تصویری؛
جمعی از دانشجویان با رهبر انقلاب دیدار کردند

جمعی از نمایندگان تشکل های دانشجویی کشور با حضور در دانشگاه علوم پزشکی ایران، از طریق ارتباط تصویری با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار 
کردند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، در بیست و هشتمین روز ماه مبارک رمضان، عصر سه شنبه جمعی از نمایندگان تشکل های دانشجویی کشور با حضور در دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، از طریق ارتباط تصویری با حضرت آیت الله خامنه ای گفتگو و نظرات خود را بیان کردند.

در پایان این دیدار رهبر انقلاب به سخنرانی پرداخت.

خبر

سخنگوی قوه قضاییه از دستگیری ۱۶۱ 
وکیل و کارشــناس دادگســتری و ۲۰۰ 
پرســنل قوه قضاییه خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد از فارس، غلامحســین اســماعیلی 
ســخنگوی قوه قضاییه در چهل و ســومین نشست 
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به دســتور رئیس قوه 
قضاییه برای پایش واحدهای تولیدی سراســر کشور 
اظهار کرد: طرح پایش واحدهای تولیدی ســه هدف 
را دنبال می کند که عبارت است از شناسایی واحدهای 
تولیدی تعطیل شــده قابل احیا، شناسایی واحدهای 
نیمه فعال نیازمند حمایت قضایی و شناســایی عوامل 
و مسببان تعطیلی واحدهای تولیدی و تعقیب کیفری 
آنان.وی با اشاره به سفر اخیر رئیس قوه قضاییه همدان 
گفت: نمونه احیای کارخانه ها را در سفر اخیر مشاهده 
کردیم که واحدی تعطیل شده بود و ۵۰۰ کارگر بیکار 
شدند، اما رئیس قوه قضائیه از این کارخانه بازدید کرد 
و دستورات لازم برای راه اندازی این واحد ظرف مدت 
یک ماه صادر شــد. همچنین مجموعه صنایع پوشش 
ایران، کارخانه تولید ماهی در هرمزگان، قند ورامین و 

ارج، نمونه هایی هستند که احیا شدند.
 تعطیلی واحدهای تولیدی خیانت

 به مردم است
سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: ما تعطیلی واحدهای 
تولیدی در شــرایط اقتصادی دشوار کنونی خیانت به 
مردم و کشور می دانیم و عزم و اراده جدی داریم که هر 
جا واحدهای تولیدی نیازمند حمایت قوه قضاییه باشند، 
حمایت های قضایی را انجام دهیم و مدیرانی که با سو 
استفاده باعث تعطیلی شوند نیز مورد پیگرد قضایی قرار 
خواهند گرفت. وی افزود: قوه قضائیه یک مأموریت 
قضائی و یک مأموریت نظارتــی دارد؛ این مأموریت 
نظارتی درون سازمانی و برون سازمانی است و در حوزه 
این نظارت ها با رویکرد صیانت، حفظ سلامت مراکز 
وابسته به قوه قضائیه و کرامت شهروندان عمل کردیم.
ثبت بیش از دو و نیم میلیون اظهارنظر در سامانه 

نظارت های مردمی
اسماعیلی با اشــاره به راه اندازی سامانه نظارت های 

برخط مردمی برای مراجعان به قوه قضاییه گفت: این 
سامانه در مراجعه اصحاب پرونده، وکلا و همه کسانی 
که به واحدهای قضایی مراجعه می کنند توسط تلفن 
همراه در اختیار آن ها قرار مــی گیرد و آن ها می توانند 

نظرات خود را  در این سامانه ثبت کنند.
وی افزود: بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر در این سامانه نظرات 
خود را ثبت کرده اند و ۲.۵ میلیــون اظهار نظر در این 
سامانه ثبت شده است که براساس آن ۷۴ درصد مردم 
از عملکرد قــوه قضاییه راضی بوده انــد و بیش از ۶۶ 
درصد مردم دادرســی ها را عادلانه دانسته اند و بیش 
از ۶۵ درصد مردم نیز مدت زمان دادرســی را منطقی 

دانسته اند.
دستگیری 161 وکیل و 200 پرسنل قوه قضاییه

سخنگوی قوه قضاییه با اشــاره به وظیفه نظارتی قوه 
قضاییه از دســتگیری ۱۶۱ وکیل و کارشناس و ۲۰۰ 
پرســنل بخش های متخلف قوه قضاییه و تعدادی از 
شهود دروغین و سردفتران رسمی خبر داد. وی افزود: 
همکاران ما در حفاظت اطلاعات، ۲۳۷ نفر از همکاران 

کارچاق کن را شناسایی کردند.
 محکومیت ۵00 نفر در نتیجه گزارشات

 سازمان بازرسی
اسماعیلی افزود: سازمان بازرسی کل کشور ۱۶ هزار 
پیشنهاد اصلاح امور و رویه ها به دستگاه های اجرایی 
صادر کرده است و بیش از ۱۲۰۰ گزارش هوشیاری به 
دســتگاه های اجرایی صادر شده و درخواست ما این 
است که این دستگاه ها توجه لازم به این هشدارها و 

پیشنهادها را داشته باشند.
سخنگوی قوه قضاییه از ۳۸۰۰ گزارش کشف تخلف 
از دستگاه های اجرایی توسط ســازمان بازرسی کل 
کشــور خبر داد و اضافه کرد: در نتیجه این گزارشات 

بیش از ۵۰۰ نفر در مراجع قضایی محکوم شدند.
وی افزود: بــه منظور پیشــگیری از وقوع جرم بیش 
از هزار و ۲۰۰ گزارش هشــداری به دســتگاه های 
اجرایی ارسال شده اســت و تقاضای ما از مسئولان و 
مدیران این است که نسبت به پیشنهادها و هشدارهای 
سازمان بازرسی عنایت داشته باشند، زیرا این توجه به 

مصلحت خود آن ها و کشور است.
آخرین وضعیت پرونده شهید سلیمانی

غلامحسین اسماعیلی درباره آخرین وضعیت پرونده 
شهید ســلیمانی گفت: این پرونده ۳ بخش دارد، یک 
بخش در قوه قضائیه عراق مطرح اســت که در سفر 
رئیس قوه قضائیه هم مورد پیگیری قرار گرفت و تبادل 
اطلاعات بین ایران و عــراق در بخش های مختلف 
انجام شــده اســت و همچنین بین ایران و سوریه و 
برخی از کشــورهای دیگر هم تبادل اطلاعات انجام 
شده است.وی افزود: پرونده دوم در دادسرای عمومی 
و انقلاب تهران تشــکیل شده اســت و آماده صدور 
کیفر خواست است لکن برخی از ابعاد امنیتی نیازمند 
اظهارنظر شورای عالی امنیت ملی هستیم. ستاد حقوق 
بشر، معاونت بین اللمل قوه قضائیه با همکاری وزارت 
امور خارجه پیگیری این موضوع در عراق و ســوریه 

هم هستند.
آخرین وضعیت پرونده انتشار فایل صوتی ظریف

وی دربــاره پرونده تشــکیل شــده در دادســتانی 
درخصوص پرونده انتشــار فایل صوتــی وزیر امور 
خارجه گفت: در این ارتباط پرونده ای در دادســرای 
عمومی و انقلاب تهران تشــکیل شــده است و تیم 
تخصصی از مرجع قضائی، وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات ســپاه پیگیری این پرونده را بر عهده دارند. 
بخشــی ازامور به وزارت اطلاعات و بخشی از امور 
به سازمان اطلاعات سپاه واگذار شده است، برخی از 
افراد ممنوع الخروج شده اند و ۲۰ نفر که در این فرآیند 
ایفای نقش داشتند احضار شدند و تحقیقات خوبی در 

این زمینه انجام شده است.
صدور کیفرخواست پرونده عباس آخوندی

وی با اشــاره به اتهاماتی که مبنی بر فساد اقتصادی به 
عباس آخوندی نســبت داده شده است گفت: نسبت 
به فرد مورد اشــاره، مجموعه قوه قضائیه ورود کرد و 
بررســی های جدی انجام داده است. در این حوزه دو 
پرونده داریم؛ یک پرونده مربوط به شــاکیان به این 
شخص بوده که کیفرخواست آن صادر شده است و در 

نوبت رسیدگی قرار داد.

سخنگوی قوه قضاییه :صدور کیفرخواست پرونده عباس آخوندی

دستگیری ۱۶۱ وکیل و 2۰۰ پرسنل قوه قضاییه

گزیده اخبار

سخنگوی دولت در نشســت خبری با بیان اینکه حاضر 
به دادن امتیازی خارج از چارچوب برجام نیستیم، گفت: 
به لحــاظ فنی امکان رفــع تحریم های ناقــض برجام و 
احیای کامل این توافق در مدت زمان کوتاه وجــود دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  علی ربیعی در این نشست خبری که به صورت  آنلاین 
برگزار شد،  با اشاره به روز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است 
و روز ارتش جمهوری اســلامی در روزهای اخیر اظهار کرد:ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ۴۰ سال 
اخیر به عنوان دو بال حفظ تمامیت ارضی ایران عزیز کارنامه درخشانی 
از خود به جا گذاشته اند.وی اضافه کرد: قهرمانان ملی ما از هر دو نهاد 
فداکار، از شهید صیاد شیرازی تا شهید قاســم سلیمانی، امروز مورد 
احترام ملت قرار دادند، نهاد و آموزه ای از رشادت و از خودگذشتگی 
برای همه ی ایرانیان هستند.ربیعی ادامه داد: ویژگی مهم این دو بزرگوار 
به عنوان دو سمبل ایثار همانند خیل عظیم شــهدای ما، برخاستن از 
طبقات محروم جامعه، بــودن در کنار مردم، دلســوزی برای مردم، 
پیشگامی و در خط مقدم بودن برای فداکاری، در همه مراحل زندگی 
پربرکتشان بوده است.دســتیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری 
اضافه کرد: در دوران بی بدیل تاریخ انقلاب اسلامی ایران در نزاع بین 
ظلم و قیام غیرمسلحانه مردم در بهمن ماه ۱۳۵۷، ارتش در کنار و در 
آغوش مردم قرار گرفت و در فاصله اندکی بعد از پیروزی انقلاب، این 
بار مردم بودند که به نیروهای مسلح ما پیوستند و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را تشکیل دادند.سخنگوی دولت با بیان اینکه این دو نهاد و این 
دو نیروی مسلح مردمی دوشادوش هم تا به امروز حافظ منافع حیاتی 
و تمامیت ارضی ما بوده اند،  این روز را از سوی دولت به همه سربازان 
میهن و پاسداران وطن تبریک گفت. ربیعی در ادامه با اشاره به شیوع 
موج جدید کرونا اظهار کرد: متاسفانه در روزهای اخیر یک بار دیگر 
شاهد اوج گرفتن موارد ابتلا و درگذشت شماری از عزیزان مان بودیم 
که درد و رنج های بســیاری را بر جامعه تحمیل کرد. وی اضافه کرد: 
بررسی ها نشان می دهد دو عامل در شــکل گیری موج چهارم کرونا 
موثر بوده است، یک عامل ویروس جهش یافته جدید است. با قدرت 
سرایت بالا و با پیشروی مهلک در بدن بیمار که قبل از عید نوروز وارد 
ایران شده است.دســتیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری گفت: 
ویروس های جهش یافته در هیچ مرزی محدود نمی ماند و بسرعت به 
سایر کشورها تسری پیدا می کند و ما هم از این قاعده مستثنی نبودیم. 
ربیعی خاطرنشــان کرد: اینک ما یک پیک جهانی را شاهد هستیم  به 
طوری که از کشورهای همسایه تا کشورهای توسعه یافته با آمار مرگ 
بســیار بالا مواجه هستند و اساســا در جهان پیک جدید مرگ آوری 

بیشتری داشته است.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه دولت در مورد مصوبه 
انتخاباتی بی انصافی کرد گفت: هزینــه های اجرای قانون 
را می پردازیم و کوتاه نمی آییم.به گزارش اقتصادســرآمد، 
عباســعلی کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان ، گفت: 
شورای نگهبان به هیچ عنوان ادعایی ندارد که قانون گذاری کرده است و 
در واقع این یک مصوبه ای است که ما در طول انتخابات چنین تصمیماتی 
را داریم و به وزارت کشور اعلام می کنیم و وزارت کشور هم اجرا می کند.

وی افزود: به طور مثال، در دوره گذشته، تشخیص اعضای شورای نگهبان 
این بود که انتخابات نباید از ساعت ۲۴ عبور کند، این مصوبه را به وزارت 
کشور اعلام کردیم و وزارت کشور نیز اجرا کرد.سخنگوی شورای نگهبان 
تصریح کرد: شرایط ثبت نام ها را هم به وزارت کشور اعلام کردیم و نهایتا 
پرونده ثبت نام کنندگان باید برای بررســی صلاحیت به شورای نگهبان 
ارسال شود، این مصوبه اصلا قانون گذاری نیست و مصوبات لازم الاجرا 
در دستگاه های مشابه همانند مجمع تشخیص مصلحت اگر مصوبه ای دارد 
باید اجرا شود.وی افزود: به نظر من دوستان دولت و وزارت کشور مقداری 
بی انصافی کردند و قضاوت عجولانه ای توسط برخی افراد شده است. 
ما تلاش مان این بود که مصوبه مجلس به ســامان رسیده و نهایی شود و 
مطمئن هستم اگر مصوبه مجلس هم نهایی می شد همین موضع گیری های 
عجولانه و غیرمنصفانه نسبت به مجلس و شورای نگهبان هم انجام می 
شد. این مصوبه تقریبا همان مصوبه مجلس اســت و زمانی که دیگر از 
اجرایی شدن مصوبه مجلس ناامید شــدیم، همان روز تصمیم گرفتیم از 
باب نظارت موثر شورای نگهبان، همان موارد را به وزارت کشور اعلام 
کنیم.سخنگوی شورای نگهبان در ادامه متذکر شد: نکته دیگر اینکه، خیلی 
خنده دار است که شورای نگهبان تصمیم گیری خود را منوط به آمدن یا 
نیامدن یک یا دو فرد کند، اگر معیار سن ملاک است، این مصوبه برای یک 
انتخابات تصویب نشده اســت و اگر فردی که در این دور سنش اجازه 
حضور در انتخابات را نمی دهد، دور بعدی می تواند در انتخابات ثبت نام 
کند، پس شورای نگهبان برای نیامدن افراد این مصوبه را تصویب نکرده 
است.کدخدایی تصریح کرد: جشنواره ثبت نام ها هم که در جلوی وزارت 
کشو اتفاق می افتد و خبرگزاری های خارجی هم می آمدند و هجمه هایی 
علیه شورای نگهبان را مطرح می کردند. ما ناچاریم قانون را رعایت کنیم و 
برای اجرای قانون هم هزینه های آن را می پردازیم و از اجرای قانون کوتاه 
نمی آییم.سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه این شورا براساس شرایطی 
که اعلام کرده، فقط کســانی را به عنوان ثبت نام کننده می شناسد که این 
شرایط را داشته باشد، خاطرنشان کرد: بحث استثنا هم که در مصوبه آمده 
است این است که که اگر بر فرض محال و نادر، یک شخصی نزدیک ۴۰ 
سال باشد ولی سایر شرایط را داشته باشد و اعتراضی کند، شورای نگهبان 

به صورت جمعی آن اعتراض را بررسی می کند و نظر می دهد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تقریبا 
از دام ویروس انگلیســی با افتخار جستیم و ویروس 
هندی را هم غافلگیر کردیم اما همچنان باید مراقبت 
شود و موارد را تحت نظر داشــته باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سعید نمکی، در شانزدهمین اجلاس مجازی روسای دانشگاه  های 
علوم پزشکی کشور با تشریح چگونگی مدیریت موج چهارم کرونا 
در کشــور همچنین از بازشــدن همه راه ها برای واردات واکسن 
خبر داد و افزود: وزارت بهداشت لحظه به لحظه ورود واکسن ها 
به کشــور را رصد می کند و باید این موضوع را به خوبی مدیریت 
کنیم تا این اقدام بزرگ و بی بدیل به یک تهدید برای آبروی نظام 
سلامت تبدیل نشود.نمکی ادامه داد: در این پیک چهارم که برخی 
نامهربانی هم کردند، اما به دلیل اینکه به برخی حرف  های ما اعتقاد 
نداشتند، در حد مقدور حتی مهربانی هم نکردند. این را هم تاریخ 
می  نویسد هم من در دفتر خاطراتم می  نویسم که هم مهربانی  ها و 
هم نامهربانی  ها را در این ایام پر ستم، به محضر مردم شریف و نسل  
های آینده برسانیم.وی تاکید کرد: اکنون وارد فاز جدیدی شدیم. 
چند موتاسیون جدید وارد کشور شدند؛ یکی ویروس هندی است 
که در استان  های بوشهر، هرمزگان، یزد، آذربایجان غربی و قم این 
ویروس را شناســایی کردیم. در بندرعباس در کوشکنار و عمانی 
ویروس آفریقای جنوبی را هم شناسایی کردیم. ما ویروس هندی، 
آفریقای جنوبی و کالیفرنیایی-هندی را هم داریم و هر یک ماهیت 
خاص خود را دارند. درست است که دوستان ویروس را غافلگیر 
کرده و زمین  گیر کردنــد، اما طریق نقل و انتقال ویروس بســیار 
ظریف  تر از چیزی اســت که فکر می  کنیم و نمی  توانیم فکر کنیم 
که با یک دیوار بتنی تمام ویروس ها را زمین  گیر کردیم، همانطور 
که ویروس ووهان خودش را به قطب رســاند، ویروس آفریقای 
جنوبی هم خودش را به بندرعباس رساند و می  تواند خودش را به 
جاهای دیگر هم برساند.وی گفت: اولین خواهشم این است که به 
شدت مراقب باشند. البته وحشتی که از ویروس انگلیسی داشتم، 
از ویروس هندی ندارم. زیرا اولا داریم رفتار ویروس را می بینیم و 
دوم اینکه اصلا زیرساخت هند و انگلیس را قابل قیاس باهم نمی 
 دانم. فکر می  کنم ویروس هندی به چموشــی ویروس انگلیسی 
نیست. مگر اینکه در چرخش به ســمت  شدت اثر رود. ویروس  
ها در چرخش هم می  توانند رو به سکون روند و هم می  توانند رو 
به شدت اثر روند که تاکنون این ویروس به سمت شدت اثر رفته 
و ممکن است در ســرزمین مان رفتار متفاوتی از آن ببینیم. با این 
حال وحشتی که از ویروس انگلیسی داشتم، از هندی ندارم، اما از 

ویروس آفریقای جنوبی هراس دارم. 

سخنگویی دولت 

امکان احیای توافق برجام به لحاظ 
فنی در کوتاه مدت وجود دارد

سخنگوی شورای نگهبان

 از اجرای قانون 
کوتاه نمی آییم

وزیر بهداشت

از دام ویروس انگلیسی جستیم و 
هندی را هم غافلگیر کردیم


